



**REGIONALNE CENTRUM KRWIODAWSTWA
I KRWIOLECZNICTWA W BYDGOSZCZY
85-015 Bydgoszcz, Ks. Markwarta 8**

www.rckik-bydgoszcz.com.pl

e-mail: krew@rckik-bydgoszcz.com.pl

L. dz. DAT-3800-18-ZP-2024

Bydgoszcz, dnia 07.11.2024

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SWZ

**Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym na:
„DOSTAWĘ ENERGII ELEKTRYCZNEJ DLA RCKIK W BYDGOSZCZY” - Nr postępowania 18/ZP/2024**

Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Bydgoszczy, działając w oparciu o zapisy art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024r. poz. 1320 T.J.), udziela wyjaśnień treści zapytań wraz z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytań.

Pytania od Wykonawcy z dnia 04.11.2024:

Pytanie 1

SWZ , Załącznik nr 7 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy § 2 pkt 3

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach.

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło. W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że opisane w treści pytania przepisy nie obejmują swym zakresem samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej.

Pytanie 2

Załącznik nr 7 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy § 2 pkt 2

Wykonawca zwraca się z prośbą o poprawienie omyłki pisarskiej i wskazanie prawidłowego wolumenu zgodnego z pozostałą dokumentacją SWZ tj, 1350 MWh.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że doszło do omyłki pisarskiej w § 2 pkt 2 załącznika nr 7 do SWZ – wzór umowy. Zgodnie z dokumentami zamówienia prawidłowy wolumen to 1350 MWh.

Pytanie 3

Załącznik nr 7 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy § 5 pkt 8, 10

Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... umowy rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy.”

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 4

Załącznik nr 7 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy § 5 pkt 8, 10

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. środków?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że samodzielnie będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków.

Pytanie 5

Załącznik nr 7 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy § 5 pkt 9

Zwracamy się z prośbą o oszacowanie wolumenu ujętego w postępowaniu zgodnie z rzeczywistym poborem energii i zmianę tolerancji energii, którą Zamawiający planuje i zobowiązuje się odebrać od Wykonawcy ujętej SWZ/Umowie na +/- 10 % tj. na zgodną z zapisami Ustawy Prawo Zamówień Publicznych art. 455 pkt 2 w przypadku zamówień na dostawy.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 6

Załącznik nr 7 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy § 6 pkt 1

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie ... dni od daty wystawienia”.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z zapisami §6 ust. 4 Projektowanych postanowień umowy dopuszcza przesyłanie faktury pocztą elektroniczną oraz ustrukturyzowanych faktur elektronicznych zgodnie z ustawą z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach

publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 1666 t.j. ze zm.) na skrzynkę RCKiK w Bydgoszczy nr PEPOL 5542231201.

W związku z powyższym faktura dotrze do Zamawiającego z chwilą wystawienia i nie będzie powodowała komplikacji przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności oraz zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu.

Pytanie 7

Załącznik nr 7 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy § 6 pkt 2

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 8

Załącznik nr 7 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy § 6 pkt 3

Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 9

Załącznik nr 7 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy § 8 pkt 1.2 ppkt b)

Zwracamy uwagę na fakt, iż cena jednostkowa energii kalkulowana jest na podstawie wyceny indywidualnej, przy czym wszelkie zmiany ww. ceny dozwolone są w przypadku waloryzacji stawki podatku VAT bądź podatku akcyzowego. Wskazana w niniejszym zapisie obniżka nie ma zastosowania w postępowaniu przetargowym, gdyż stanowiłaby istotną zmianę umowy, na podstawie której dokonano wyboru najkorzystniejszej oferty. Z uwagi na powyższe, prosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 10

Załącznik nr 7 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy § 10

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne i naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie powyższych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 11

SWZ

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami Opisu przedmiotu zamówienia – załącznik nr 2 do SWZ pkt 8 Zamawiający zobowiązuje się do przekazania Wykonawcy, z którym podpisze umowę na sprzedaż energii elektrycznej niezbędnych danych oraz pełnomocnictw i dokumentów do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie 12

SWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? .

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że dane są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD

Zamawiający informuje, iż w związku z udzielonymi odpowiedziami i wyjaśnieniami termin składania i otwarcia **ofert nie ulega zmianie.**

Zatwierdził
Dyrektor RCKiK w Bydgoszczy
Dr n. med. i n. o zdr. Katarzyna Gągola

Sporządził: Wiesława Raszkowska